
 

Produktinformationen – Suche 

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit 
einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die 
Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter 
Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. 

Zurück 

MAGGI 5MIN.T.NUDELN QUATTRO58G L.A. 
7613035685697 

i 

Bezeichnung des Lebensmittels 

Nudeln in Käsesauce 

Verzeichnis der Zutaten 

ZUTATEN: 48,3% Nudeln (HARTWEIZENGRIESS, EIER), Stärke, Palmfett, 9,2% KÄSE (SCHMELZKÄSE, 

HARTKÄSE, MOZZARELLA, BLAUSCHIMMELKÄSE), WEIZENMEHL, Jodsalz, Zwiebeln, Basilikum, 

TROCKENMILCHERZEUGNIS, Zitronensaftpulver, MOLKENERZEUGNIS, MILCHEIWEISS, Sonnenblumenöl, 

WEIZENSTÄRKE, MILCHZUCKER, Zucker, Hefeextrakt, Aromen (mit WEIZEN, MILCH). Kann SELLERIE, SENF 

und SOJA enthalten. 

Nettofüllmenge 

0,06 

Abtropfgewicht 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung 

Trocken lagern und vor Wärme schützen. 

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen 

***Wiederherstellung*** Nur 3 Schritte zum Genuss: 1. Kochendes Wasser bis zur Fülllinie aufgießen. 2. Direkt 

kräftig umrühren. 3. Nur noch 5 Minuten warten und fertig! 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol 

0,00 

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (zubereitet) Menge Pro Port. 
% 

RM* 

Brennwert in kJ 426,000 0,000 0,00 

Brennwert in kcal 102,000 0,000 0,00 

Fett in g 3,900 0,000 0,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 2,200 0,000 0,00 

Kohlenhydrate in g 13,100 0,000 0,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 0,900 0,000 0,00 

Ballaststoffe in g 0,600 0,000 0,00 

Eiweiß in g 3,200 0,000 0,00 

Salz in g 0,900 0,000 0,00 

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) 



Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet) 
Menge Pro 

248 G 

Pro 

Port. 

% 

RM* 

Brennwert in kJ 1058,000 0,000 13,00 

Brennwert in kcal 252,000 0,000 13,00 

Fett in g 9,700 0,000 14,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 5,400 0,000 27,00 

Kohlenhydrate in g 32,300 0,000 12,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 2,200 0,000 2,00 

Ballaststoffe in g 1,600 0,000 0,00 

Eiweiß in g 8,000 0,000 16,00 

Salz in g 2,400 0,000 40,00 

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) 

Enthaltene Allergene 

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch 

und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten 

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse; Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus 

hergestellte Erzeugnisse 

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist: 

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG Edekastraße 1 77656 Offenburg E-Mail: info@edeka-foodservice.de 

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden USt.-ID: DE 815728669 

Stand: 22.01.2021 10:10 Uhr 

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit 
sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. 
in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. 
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